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№  

Про підсумки міського

етапу  Всеукраїнського конкурсу

«Учитель року – 2014» 
На виконання Указу Президента України від 29 червня 1995 року №489 «Про Всеукраїнський конкурс «Учитель року», відповідних постанов Кабміну України № 638 від 11.08.95р. та №900 від 14.09.2005р., листа Житомирського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти від 19.09.2013р. № 9-660, спільного наказу управління освіти і науки та міської профспілкової організації працівників освіти від  13.09.2013р.  №320/№1 від 04.10.13 «Про проведення міського конкурсу «Учитель року – 2014»  у жовтні-листопаді 2013 року проведено міський  етап конкурсу «Учитель року-2014» у номінаціях: «Директор школи», «Географія», «Початкові класи», «Світова література», «Трудове навчання». 

У конкурсі взяли участь 19 вчителів: 

	Навчальний заклад
	Загальна

кількість учасників
	Номінації (кількість учасників)

	
	
	Директор школи
	Географія
	Початкові класи
	Світова література
	Трудове навчання

	
	2012
	2013
	2014
	
	
	 І 

тур
	ІІ тур
	ІІІ

тур
	
	

	НВК
	0
	3
	3
	
	1
	1
	1
	1
	
	1

	ЗОШ №2
	1
	1
	1
	
	
	1
	1
	1
	
	

	ЗОШ №3
	1
	0
	1
	
	
	1
	1
	1
	
	

	СШ №4
	4
	3
	1
	
	
	1
	1
	
	
	

	ЗОШ №5
	0
	0
	2
	1
	
	1
	1
	
	
	

	ЗОШ №6
	3
	1
	2
	
	
	1
	
	
	1
	

	ЗОШ №7
	1
	3
	2
	
	
	1
	1
	
	
	1

	ЗОШ №8
	2
	0
	1
	
	
	1
	
	
	
	

	ЗОШ №9
	3
	2
	1
	
	
	1
	
	
	
	

	ЗОШ №10
	1
	1
	3
	
	
	1
	
	
	1
	1

	колегіум
	2
	1
	2
	
	
	1
	1
	1
	
	1

	Загальна кількість
	18
	15
	19
	1
	1
	11
	2
	4


Міський етап Конкурсу традиційно проходив у два тури. І тур – захист-презентація, під час якої конкурсанти пропагували власний досвід, оригінальні педагогічні ідеї, методи, технології роботи; аналізували результати власної  педагогічної діяльності, визначали перспективи подальшої роботи та давали майстер-клас. ІІ тур – це відкриті уроки учасників конкурсу, у якому  взяли участь 12 вчителів-конкурсантів.

Представники навчальних закладів мали змогу представити своїх колег-учасників Конкурсу. Цікаві розповіді-презентації розкривали різні сторони особистості вчителя,  створювали атмосферу урочистості, невимушеності та зацікавленості у всіх присутніх. Презентація досвіду вчителів проходила в інформаційно-методичному центрі та на базі СШ №4. Всі конкурсанти представляли себе, свою роботу, власні досягнення в супроводі електронних презентацій, давали відповіді на запитання з фаху та методики викладання навчальних дисциплін. 

Вирішальним для учасників конкурсу було завдання провести та зробити самоаналіз відкритого уроку, продемонструвати методичну майстерність, вміння організувати учнівський колектив з іншої школи, захопити учнів, повести їх за собою. 

У рамках конкурсу проводилося 11 відкритих уроків, які конкурсанти проводили в школах, в яких не працюють - на базі ЗОШ №9 та ЗОШ №6  (початкові класи), НВК (світова література), ЗОШ №9 (географія), СШ №4 (трудове навчання). Відкрите засідання педагогічної ради відбулося у ЗОШ №5. Адміністраціями шкіл були створені необхідні умови. Педагоги-конкурсанти продемонстрували фахову майстерність, враховуючи вікові та психологічні особливості учнів, специфіку предмету. Члени фахових журі відзначили високий рівень володіння сучасною методикою викладання предмета та творчий підхід вчителів  до вирішення складних проблем навчання і виховання, вдале та вміле використання сучасних інформаційно-комунікативних технологій. 

З матеріалами учасників конкурсу освітяни міста та зацікавлені особи мали змогу ознайомитися в інформаційно-методичному центрі.
До роботи у журі були залучені найкращі фахівці з навчальних предметів ЗНЗ міста, представники профспілки, керівники навчальних закладів. 

Інформація про міський етап конкурсу «Учитель року – 2014» поширювалася через місцеві ЗМІ, розміщувалася на сайтах  Новоград-Волинської міської ради та ІМЦ.  

Серед недоліків цьогорічного конкурсу - низька активність участі у міському конкурсі фахової майстерності ЗОШ №№ 2,3,4,8,9. Саме тому конкурс з номінацій «Директор школи» та «Географія» носив формальний характер. Не всі навчальні заклади делегували представників на ознайомлення з матеріалами учасників, не всіх конкурсантів у другому етапі конкурсу підтримували представники шкіл. 

      Розглянувши висновки журі,

НАКАЗУЮ:

1. Відзначаючи професіоналізм та педагогічну майстерність у викладанні навчальних предметів, визнати  переможцем  міського туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2014», нагородити грамотами управління освіти і науки Новоград-Волинської міської ради та рекомендувати до участі в обласному етапі конкурсу: 

в номінації «Директор школи»: Капчинську Ларису Антонівну, директора ЗОШ №5;

 в номінації «Географія»: Яценка Володимира Миколайовича, вчителя НВК;
в номінації  «Початкові класи»: Алексійчук Ірину Кузьмівну, вчителя ЗОШ №2;    
в номінації  «Світова літератури»: Бурківську Світлану Броніславівну, вчителя ЗОШ №10;

в номінації «Трудове навчання»: Ковальчук Наталію Станіславівну, вчителя колегіуму.
2. Визнати лауреатами міського етапу конкурсу «Учитель року – 2014», нагородити дипломами управління освіти і науки Новоград-Волинської міської ради:  

в номінації «Початкові класи»:

· Гончарук Оксану Миколаївну, вчителя НВК;
· Рибачок Марину Рафаїлівну, вчителя ЗОШ №3;

· Кот  Ірину Валеріївну, вчителя колегіуму.
в номінації «Світова література»:

· Терещенко Єлизавету Петрівну, учителя ЗОШ №6.
в номінації  «Трудове навчання»: 

· Примака Олега Миколайовича, вчителя ЗОШ №7;

· Габелка Олександра Володимировича, вчителя НВК;

· Овдійчука Ігоря Володимировича, учителя  ЗОШ №10.

3. Оголосити подяку за участь у конкурсі «Учитель року-2014»:

· Герасимчук Інні Леонідівні, учителю СШ №4;

· Кульчицькій Наталії Валеріївні, вчителю ЗОШ №5;
· Лавренюк Жанні Анатоліївні, вчителю ЗОШ №6;
· Переходьмо Ларисі Петрівні, учителю ЗОШ №7;

· Калетинець Наталії Іванівні, учителю ЗОШ №8;

· Конончук Лілії Юріївні, учителю ЗОШ №9;

· Ващук Аллі Степанівні, учителю ЗОШ №10.
4. Оголосити подяку: 
· директорам навчальних закладів В.А.Сільвертюк (СШ №4), Л.А.Капчинській (ЗОШ №5), В.К.Мельнику (ЗОШ №9), Кирчун Н.М. (ЗОШ №6), НВК (Рошка Ю.А.), П.К.Ліневичу (ІМЦ) за створення належних умов для проведення міського етапу конкурсу «Учитель року – 2014».

5. Інформаційно-методичному центру управління освіти і науки  (Ліневичу П.К.):

5.1. Популяризувати досвід переможців конкурсу «Учитель року – 2014» та занести його до міської картотеки передового  педагогічного досвіду «Окрилені творчістю». Забезпечити висвітлення результатів конкурсу в засобах масової інформації.

5.2. Надати фахову допомогу переможцям міського конкурсу «Учитель року – 2014» у їх підготовці до участі в обласному етапі конкурсу «Учитель року – 2014». Забезпечити якісну підготовку матеріалів переможців міського конкурсу та своєчасне їх відправлення до Житомирського ОІППО (до 01.12.2012 р.).

5.3. Провести урочисте відзначення конкурсантів.
5.4.  Узагальнити матеріали конкурсу у формі збірки «Учитель року - 2014».

6. Керівникам шкіл враховувати участь вчителів школи у міському етапі конкурсу при проведенні атестації педагогічних працівників та при матеріальному заохоченні. 

7. Міській профспілковій організації працівників освіти (Неуку В.І.) забезпечити фінансування проведення святкового вогника для учасників міського етапу конкурсу «Учитель року - 2014».  

8. Контроль за виконанням даного наказу покласти на завідуючого  інформаційно-методичним центром управління освіти і науки Ліневича П.К.

 Начальник управління  освіти і науки                                                     
О.В. Ільяхова

 Голова міської профспілковій організації працівників освіти                 
В.І. Неук

 Вик. С.В.Філанчук, 5-20-69 
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